PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE CULTURAL E INCLUSÃO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO – 202501

ATA Nº 07/2024

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Seleção

do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Cultural e

Inclusão Social, composta pelos(as) professores(as) doutores(as) Rosemari Lorenz

Martins, Dinora Tereza Zucchetti, Geraldine Alves dos Santos, Patricia Brandalise

Scherer Bassani e Denise Bolzan Berlese reuniu-se, para deliberar sobre os(as)

candidatos(as) aprovados(as) na segunda etapa do processo seletivo. A seguir, a relação

preliminar de candidatos(as) selecionados(as) na segunda etapa, em ordem

classificatória, bem como a indicação do(a) orientador(a):

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

SABINA MARIA STEDILE GERALDINE ALVES DOS SANTOS

ANA ELISA ATTADEMO TRAMONTIN DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

ANA CAROLINA LIMA GERALDINE ALVES DOS SANTOS

MARTINA CERA DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

ANGÉLICA DA COSTA ROSEMARI LORENZ MARTINS

TIAGO DAPPER DENISE BOLZAN BERLESE

LUCAS ALENCAR KLEIN ELIANE FATIMA MANFIO

NÍCOLAS DUPRAT REGINA DE OLIVEIRA HEIDRICH

DANIELA FERREIRA CASTRO DENISE BOLZAN BERLESE

LIANA FINKLER DINORA TEREZA ZUCCHETTI

LUANE MARTINS DE PEREIRA LISIANE MACHADO DE OLIVEIRA MENEGOTTO

ELEONORA BRAGA DA ROSA REGINA DE OLIVEIRA HEIDRICH

EDINA MORGANA PORCHER HEROLD ROSEMARI LORENZ MARTINS

NÁDIA CASARIN FORES ROSEMARI LORENZ MARTINS

SAMILA BEATRIZ WEBER JACINTA SIDEGUM RENNER

MELISSA BROGNI DA LUZ GUSTAVO ROESE SANFELICE

DEBORA CRISTINA BUHLER JACINTA SIDEGUM RENNER

VITORIA FAGUNDES DE OLIVEIRA GERALDINE ALVES DOS SANTOS

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) EM SEGUNDA CHAMADA - SUPLENTES

MESTRADO

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

RODRIGO RODRIGUES SOUZA MARCUS LEVI LOPES BARBOSA

FRANCIELE SCHILLING DA SILVA SUELEN BOMFIM NOBRE

ANDRESSA RAFAELA ANGELI ROLIM DINORA TEREZA ZUCCHETTI

FERNANDA GRABSKI DA SILVA ELIANE FATIMA MANFIO

LETÍCIA REGINA EINSFELD LOVANI VOLMER

RAQUEL TATIANE RIBEIRO ROSEMARI LORENZ MARTINS

LUIZA FIGUEIRÓ TEIXEIRA ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

PATRÍCIA ANA NEUMANN LISIANE MACHADO DE OLIVEIRA MENEGOTTO

LISIANI APARECIDA MORAES DA ROSA DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

JULIANA FERREIRA DOS SANTOS DINORA TEREZA ZUCCHETTI

ANGÉLICA NUNES ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

CAREN ROCHELE RONNAU KROEFF REGINA DE OLIVEIRA HEIDRICH

JÚLIA MÜLER STEIN SARAÍ PATRICIA SCHMIDT

CRISTIANE SANTOS DE SOUZA ROSEMARI LORENZ MARTINS

STEFANO FRITZEN GUSTAVO ROESE SANFELICE

MYLLENA DOS SANTOS BICA EVERTON RODRIGO SANTOS

ALEXANDRE ALVES JACQUES NORBERTO KUHN JUNIOR

ANDREA ARAGONES DENISE BOLZAN BERLESE

JÉSSICA DO AMARAL DINORA TEREZA ZUCCHETTI

MARINA GUERIN ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

VAGNER MICHAELLO OLIVEIRA ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

ELORA GARCIA DA SILVA DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

THAINÁ LETÍCIA GARIBALDI DA ROSA ROSEMARI LORENZ MARTINS

BRUNA DILL BERNARDO SARAÍ PATRICIA SCHMIDT

Novo Hamburgo, 11 de dezembro de 2024.

Prof.(ª) Dr.(ª) Rosemari Lorenz Martins
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Diversidade Cultural e Inclusão Social

 Com ciência da Comissão, composta por:
Prof.(ª) Dr.(ª) Dinora Tereza Zucchetti

Prof.(ª) Dr.(ª) Geraldine Alves dos Santos
Prof.(ª) Dr.(ª) Patricia Brandalise Scherer Bassani

Prof.(ª) Dr.(ª) Denise Bolzan Berlese

		2024-12-11T17:03:14-0300